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xeltEzUps:

KORRTJPSIONIT - SPAK

I(allezim i vepres penale td "shpdrdorimit td detyrds,
parashikuar ng neni 248, ttKorrupsionit aktiv n€
zgjedhje" par:ashil<aur nga ncni 328, "pdrdorimit te
funksionit publik pdr veprimtari potitike ose
zgjedhore" lrarashil<uar nga ncnr 328/a drre ,Kanosjes

apo dhunimit ndaj pjesemarrdsve n6 zgjedhje"
parashiku^r ng neni 329 te i(odit Penal.

Nencr 75f \ i180,283 c vijucs rc l(.pr.penale, ncrii 24g,
328,328/a dhe 329 te Kodit Penaj, nenr 91 i l(odit
7,gSedhor, i'endimin nr. 9, <late 24.12,2020 ,pi.r 

rregullat
pbr'raportimin e ueprintariue me karakter pub/ik tb' inffilucioneue
puh/ike, a.g'enit,e lhe/ o.re ndb'rnarry'et,e .rhteti'rore, kategoitit' e

t'cf nnt/trrlla /e nrlaltrrtnr, .ri dhe ,totrllorinin e ueprimtante,
.ye//1er rll.te pc'r'don:nti/ /i; btrd,teue u1'eriTore, .fiunuc/.are dhe
/ogtttike tb ctdmirtufratb, ,htrftro* para Tgeclhjeue,, td.

l(omrsonit Rrcgullator, I(omrsioni (]cndr.r i Zgledhjcvc
dhe nener 8,9, 10 e vijues te Ligjit nr,95/201.6,,pir
otgamry.min dlte jrnkvortimin e in.rtitutioneue pb'r /e' /ufluar
k.ontrf.tturrrtr rlltr k nmtrt e orpatttrytui'.

5 hq ip#ris6

Partia Demokratike e Shqiperisd, pdrfa<lesuar
(lazrnenr ilarclhi, Sel<r.ctar i Pergjithshem,

KALLEZ.IM PENAL

PROKURORISE SE
KRIMIT TE

'l-irctub', mi .04.202/

nga,iz,

KUNDER:

POSAQME KUNDER
ORGANIZUAR DHE




